
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ  

Národní orgán pro koordinaci 

Národní stálá konference 
komora ITI a IPRÚ 

Praha, 22. března 2017 



Program 

13:00 – 13:30 Registrace  

13:30 – 13:45 Aktuality z urbánní politiky 

13:45 – 14:00 
Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci přípravy a realizace integrovaných 
strategií ITI a IPRÚ 
Aktualizace Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů  

14:00 – 14:45 
Vstupy nositelů ITI 
Aktuální stav přípravy a realizace integrovaných strategií ITI 

14:45 – 15:30 
Vstupy nositelů IPRÚ 
Aktuální stav přípravy a realizace integrovaných strategií IPRÚ 

15:30 – 16:15 
Vstupy ŘO 
Aktuální stav IROP, OP D, OP PIK, OP VVV, OP Z, OP ŽP, OP PPR  
Projekt OP TP  

16:15 – 16:30 
Různé 
Shrnutí závěrů Komory ITI a IPRÚ 



Aktuality z urbánní politiky 
 

František Kubeš 



Aktualizace Zásad urbánní politiky 

• Dne 8. 3. 2017 proběhlo 2. setkání PS 
 

» představeny okruhy připomínek a jak s nimi naložíme 
 

» diskuze k Východiskům urbánní politiky 

 
 

• Prostřednictvím SMO ČR nominováni zástupci z řad měst + zástupci NS MAS, SMS a 
AK ČR 

 



OP URBACT III – o programu 

• Program Evropské územní spolupráce 

• Cíle:  

posílit kvalitu strategického řízení 

šířit znalosti o všech oblastech spojených s udržitelným rozvojem měst 

podpořit výměnu zkušeností mezi evropskými městy  

• Zapojení do mezinárodních sítí měst 
• Místní akční plány k danému tématu tvořeny místními podpůrnými 

skupinami  



OP URBACT III – zapojená města 



OP URBACT III – aktuální výzva 

Dobrá praxe je otestovanou metodou, která se osvědčila a zaslouží si být sdílena s 
ostatními, aby ji mohlo převzít větší množství měst. 
 

Proč se zapojit?  
 
• Řada propagačních aktivit pro vybrané dobré praxe. 
• Zvýšená viditelnost prostřednictvím  různých komunikačních kanálů. 
• Akce organizovaná URBACTem , kde budou dobré praxe představeny (v září 2017). 
• Zástupce města se stane mluvčím – zastáncem udržitelného integrovaného rozvoje 

měst (a bude mít možnost přispět k Městské agendě pro EU). 



OP URBACT III – kdo se může zapojit? 

Kdo se může zapojit? 
 
• Města bez omezení velikosti 
• Městské části 
• Metropolitní oblasti a organizované aglomerace 
• Místní agentury, které jsou veřejnými institucemi (alespoň částečně) a byly založeny 

městem 
• Z 28 členských států EU + Švýcarska a Norska 
 



OP URBACT III – jak se zapojit? 

 
• Vyplňte žádost online (odkaz: https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-

good-practice-call-application-form/ ) - 13 otázek 
 
• Zkompletujte podpůrné materiály: 
(zašlete na email- goodpracticecall@urbact.eu) 

POVINNÉ: Shrnutí dobré praxe (cca 5000 znaků) 

POVINNÉ: 2 fotografie dobré praxe 

DOBROVOLNÉ: krátké dokumenty, informační grafické materiály, videa atd.  

• Všechny informace k výzvě jsou nyní k dispozici souhrnně na tomto odkaze: 
•  http://urbact.eu/open-calls-networks 

 

 

https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/
https://urbactforms.wufoo.com/forms/urbact-good-practice-call-application-form/


OP URBACT III – následná výzva – Sítě přenosu 
 
Sítě  přenosu (Transfer  Networks) mají podpořit města v přenosu 
strategie/akčního  plánu udržitelného  městského  rozvoje a jeho následné 
adaptaci na místní úrovni. 
 
Město s příkladem dobré praxe’ sdílí zkušenosti > má roli mentora 
‘Partnerská přejímající města’ Porozumět > přizpůsobit > znovu využít dobrou praxi 
 
MĚSTO S PŘÍKLADEM DOBRÉ PRAXE  
• vylepší svou vlastní metodiku 
• širší uznání potenciálu k přenosu a lepší propagace 
PARTNERSKÁ PŘEJÍMAJÍCÍ MĚSTA 
• vytvářejí diář se zkušenostmi přenosu > experimentují 
• zlepšování schopností v oblasti rozvoje měst 

 

 



OP URBACT III – kontakt v ČR 

odbor regionální politiky  
Ministerstvo pro místní rozvoj 

 
Kontaktní osoba: Eliška Pilná 
e-mail: eliska.pilna@mmr.cz 

tel.:       +420 224 864 238 
 

www.urbact.cz 
www.urbact.eu 

http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice 
 

Twitter: URBACT_CZ 
Facebook: Urbact Czech Republic 

mailto:eliska.pilna@mmr.cz
http://www.urbact.cz/
http://www.urbact.eu/
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice
http://urbact.eu/urbact-v-ceske-republice


Městská agenda pro EU 

• Cílem je nacházet řešení problémů měst a přispět ke zvýšení kvality života ve 
městech: kvalita ovzduší, doprava, migrace, odpady ad. 
» Zohlednění zájmů měst při tvorbě evropských předpisů/regulace 

» Zlepšení přístupnosti EU fondů pro města 

» Získávání a výměna znalostí a zkušeností, šíření dobré praxe 

 

• Realizace formou Partnerství (12 témat) 

• Forma „tříletého projektu“ 



Městská agenda pro EU - Partnerství 

• Pilotní partnerství (od 1/2016) 
 Kvalita ovzduší (ČR člen) 
 Bydlení (ČR zapojena) 
 Začleňování migrantů a uprchlíků 
 Městská chudoba 

• Bratislavská partnerství (spuštěna 1/2017) 
 Městská mobilita (ČR spolukoordinátor) 
 Cirkulární ekonomika 
 Pracovní místa a dovednosti v místní ekonomice 
 Digitální změna 

• Maltská partnerství (rozhodnutí 4/2017) 
 Adaptace na změnu klimatu 
 Energetická změna 
 Udržitelné využití území a řešení na základě přírodních principů 
 Inovativní a odpovědné zadávání veřejných zakázek 

 
 



Městská agenda pro EU – kontakt v ČR 

 

Mgr. František Kubeš, vedoucí oddělení 

frantisek.kubes@mmr.cz 

 

Mgr. Jiří Vlček, odd. urbánní politiky, kontaktní osoba pro partnerství MAEU 

jiri.vlcek@mmr.cz  

 

Veškeré informace jsou na webu: 

http://urbanagendaforthe.eu/ 

mailto:frantisek.kubes@mmr.cz
mailto:jiri.vlcek@mmr.cz
http://urbanagendaforthe.eu/
http://urbanagendaforthe.eu/


Smart Cities – aktivity MMR 

• Metodika Konceptu inteligentních měst   
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-
Inteligentnich-mest-2015.pdf 

 
• Organizace seminářů 

» dotazníkové šetření s městy nad 20 tis. obyvatel, 
» téma: hodnocení seminářů 2015/2016, přání na semináře 2017,  výsledky zveřejněny na www.smartcities.mmr.cz 

 

• Propagace (www.smartcitites.mmr.cz) 
 

• 1. 2. 2017 -  3. jednání PS pro Smart Cities, zápis zveřejněn na webu + aktualizovaný přehled 
finančních zdrojů pro Smart Cities projekty na webu www.smartcities.mmr.cz 
 

• plánované semináře pro města v roce 2017 – minimálně 4, téma dle výsledků dotazníkového 
šetření, šité na míru potřebám měst, 1. seminář na téma čisté mobility dne 31. 3. 2017 v Praze 

 

http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.mmr.cz/getmedia/b6b19c98-5b08-48bd-bb99-756194f6531d/TB930MMR001_Metodika-konceptu-Inteligentnich-mest-2015.pdf
http://www.smartcities.mmr.cz/
http://www.smartcitites.mmr.cz/
http://www.smartcities.mmr.cz/


Smart Cities – kontakty na MMR 

Mgr. František Kubeš, vedoucí oddělení 

frantisek.kubes@mmr.cz 

 

Mgr. Jana Korytářová, oddělení urbánní politiky 

jana.korytarova@mmr.cz  

 

Veškeré informace jsou na webu: 

www.smartcitites.mmr.cz 

 

 

mailto:frantisek.kubes@mmr.cz
mailto:jana.korytarova@mmr.cz
http://www.smartcitites.mmr.cz/


Metodické a koordinační aktivity MMR v rámci 
přípravy a realizace integrovaných strategií ITI a 

IPRÚ 
Aktualizace Metodického pokynu pro využití 

integrovaných nástrojů  
 
 

František Kubeš 



Aktualizace MPIN 

• Minulý týden ukončena metodická konzultace s rezorty 

 
» Obdrželi jsme více než 100 připomínek (většina zásadního charakteru) 

 

• Dle stávajícího harmonogramu vstoupí verze 3 MPIN v platnost 31.3. 2017 podpisem 
PM 

 

• Předpokládaná účinnost 1.5. 2017 

 

• Úpravy změnového řízení integrovaných strategií 

 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích v 
MS2014+ 

 
• První verze prezentována dodavatelem  v listopadu 2016 ( zapracováno podle 

požadavku CRM 455) 

• Po diskusi ŘO a ORP zadání upřesněno v prosinci 2016 

• Úpravy vloženy do nového požadavku CRM 1402: žádost lze založit od stavu SP 22, 
nebudou podávány kombinované žádosti o změnu, rozlišení změn na podstatné a 
nepodstatné 

• Typ změny je vázán na výběr obrazovek a není editovatelný 

• Při podání ŽoZ odeslána depeše na ŘO a MMR-ORP 

• Stav ŽoZ je podána na MMR-ORP 

 

 

 



Žádost o změnu ve schválených integrovaných strategiích v 
MS2014+ 

 
• Nepodstatné změny schvaluje vždy MMR-ORP 

• Podstatné změny v gesci MMR-ORP, schvaluje MMR-ORP, ŘO k náhledu 

• Podstatné změny schvalované ŘO přepne MMR-ORP do stavu podána na ŘO 

• Na nové obrazovce Dokumenty ŽoZ budou přílohy k dané žádosti o změnu 

• Požadavek je zařazen na zpracování do Release 10 

• Bude k dispozici na testovacím prostředí na konci března 2017 

• Kvalitní a úplné otestování včetně přípravy dat je nezbytné pro zařazení do 
produkčního prostředí 

• Na produkčním prostředí v dubnu 2017 

 

 



 
 

Vstupy nositelů ITI 
Aktuální stav přípravy a realizace integrovaných 

strategií ITI 
 
 
 

Zástupci nositelů ITI 
 



Národní stálá konference 
Aktuální stav realizace ITI 

Praha, 22.-23. března 2017 



 

• Integrované strategie všech sedmi aglomerací ITI byly 
schváleny v r. 2016 

• Nositelé bezprostředně po vydání akceptačních dopisů 
zahájili přípravu výzev k předkládání projektových 
záměrů 

• Podepsané VPS s MMR (IROP), probíhá schvalovací 
proces VPS s MPO (OPPIK) a MŠMT (OPVVV) 

• Nadále probíhá vzájemná koordinace postupů nositelů 
a ZS ITI 
 

Realizace ITI 



 
 

Jednání Řidicích výborů ITI 

ITI Počet jednání ŘV 

Praha 3x řádné, 4x per rollam 

Brno 4x řádné, 3 per rollam 

Ostrava 4x řádné 

Pardubice 11x řádné 

Ústí nad Labem 3x řádné, 2x per rollam 

Plzeň 5x řádné, 1x per rollam 

Olomouc 7x řádné 



Výzvy nositele ITI BMO 

Výzva SC OP Termíny výzvy Stav výzvy Závěr 

Infrastruktura pro tramvajové a trolejbusové 
tratě 

OPD 1.4 21.10.2016-
7.11.2016 

Ukončená 4 PZ, 4x souladné 
stanovisko ŘV 

Telematika pro veřejnou dopravu 
OPD 2.3 21.10.2016-

7.11.2016 
Ukončená 2 PZ, 2x souladné 

stanovisko ŘV 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla 
IROP 1.2 25.10.2016-

9.11.2016 
Ukončená 1 PZ, 1x souladné 

stanovisko ŘV 

Telematika pro veřejnou dopravu 
IROP 1.2 25.10.2016-

9.11.2016 
Ukončená 1 PZ, 1x souladné 

stanovisko ŘV 

Podpora cyklodopravy 
IROP 1.2 25.10.2016-

9.11.2016 
Ukončená 4 PZ, 4x souladné 

stanovisko ŘV 

Infrastruktura pro předškolní vzdělávání I 
IROP 2.4 24.11.2016-

8.12.2016 
Ukončená 1 PZ, 1x souladné 

stanovisko ŘV 

Infrastruktura sociálních služeb 
IROP 2.1 14.2.2017-13.3.2017 Ukončená 7 PZ, Připravuje se PS 

Infrastruktura komunitních center 
IROP 2.1 14.2.2017-13.3.2017 Ukončená 2 PZ, Připravuje se PS 

Sociální bydlení 
IROP 2.1 21.2.2017-17.3.2017 Ukončená 6 PZ, Připravuje se PS 

Výstavba a modernizace přestupních terminálů 
IROP 2.4 3.3.2017-20.3.2017 Ukončená 1 PZ, Připravuje se PS 

Sociální začleňování a boj s chudobou 
OPZ 2.1.1 14.2.2017-13.3.2017 Ukončená 1 PZ, Připravuje se PS 

Vybrané úseky silnic II. a III. třídy 
IROP 1.1 Březen/duben 2017 Připomínkování 

Infrastruktura pro vzdělávání (ZŠ) 
IROP 2.4 Březen/duben 2017 Připomínkování 

Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II 
IROP 2.4 Březen/duben 2017 Připomínkování 

Úspory energie v SZT 
OPPIK 3.5 Březen/duben 2017 V přípravě 



 
Výzvy nositele ITI Pražské 
metropolitní oblasti 
 
 

Výzva SC OP Aktivita 
Termíny 

výzvy Stav výzvy Závěr 

1 2.4. IROP Předškolní vzdělávání 30.1.-1.3.2017 ukončena, 1 PS přijato 44 PZ 

2 1.1 IROP Silnice 6.2.-8.3.2017 ukončena, 1 PS přijaty 3 PZ 

3 1.2  IROP Terminály 
20.3.-

20.4.2017 vyhlášena 

4 2.4 IROP Základní vzdělávání 
31.3. - 

1.5.2017 
schvalování na úrovni ŘV 

ITI PMO 

5 
1.3/1.4 OP 
ŽP Protipovodňová opatření duben 17 čeká se na vyjádření ŘO 

6 2.4 IROP Střední vzdělávání 
14.4.-

15.5.2017 čeká se na vyjádření ŘO 

7 1.2 IROP Telematika květen 17 nevyhlášena 
příprava 

výzvy 

8 2.2 OP PPR Preference a P+R květen 17 nevyhlášena 
příprava 

výzvy 

9 1.2 IROP Cyklodoprava květen 17 nevyhlášena 
příprava 

výzvy 

10 1.2 IROP 
Nízkoemisní a bezemisní 
vozidla květen 17 nevyhlášena 

příprava 
výzvy 

11 1.2 IROP 
Terminály, parkovací 
systémy srpen 17 nevyhlášena 

příprava 
výzvy 

12 1.1 IROP Silnice říjen 17 nevyhlášena 
příprava 

výzvy 



27 

Číslo 

výzvy 

Datum 

vyhlášení 

Datum 

ukončení 
OP SC Aktivita Alokace výzvy EU Závěr ŘV ITI 

1 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 Terminály 21 000 000 1 PZ souladné stanovisko ŘV ITI 

2 3.10.2016 24.10.2016 IROP 1.2 Nízkoemisní a bezemisní vozidla 100 000 000 2 PZ souladné stanovisko ŘV ITI 

3 3.10.2016 24.10.2016 IROP 3.1 Knihovny 13 000 000 1 PZ souladné stanovisko ŘV ITI 

4 1.12.2016 21.12.2016 IROP 3.1 Muzea 80 000 000 1 PZ souladné stanovisko ŘV ITI 

5 1.12.2016 21.12.2016 OPD 1.4 Výstavba trolejbusové trakce 65 000 000 3 PZ souladné stanovisko ŘV ITI 

6 17.2.2017 9.3.2017 IROP 1.2 Telematika 55 505 000 2 PZ souladné stanovisko ŘV ITI 

7 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4 
Infrastruktura středních škol a 

vyšších odborných škol 
90 000 000 

4 PZ souladné stanovisko ŘV ITI,      1 
PZ nesouladné stanovisko ŘV ITI 

8 17.2.2017 9.3.2017 IROP 2.4 
Infrastruktura středních škol a 

vyšších odborných škol 
90 000 000 

8 PZ souladné stanovisko ŘV ITI,      1 
PZ nesouladné stanovisko ŘV ITI 

9 17.2.2017 9.3.2017 IROP 3.1 Revitalizace vybraných památek 107 000 000 
1 PZ souladné stanovisko ŘV ITI,      1 
PZ nesouladné stanovisko ŘV ITI 

X květen květen IROP 1.2 Cyklodoprava 45 000 000  

X květen květen IROP 2.4 Infrastruktura ZŠ  33 000 000 

X květen květen OPŽP 1.1 Kanalizace 40 000 000 

X květen květen OPPIK 1.1 Aplikace 33 110 000  

X květen květen OPPIK 1.1 Potenciál 11 000 000 

X květen květen OPPIK 1.1 Inovace 9 240 000 

X květen květen OPVVV 1.2 Předaplikační výzkum 353 950 000 

X květen květen OPVVV 1.2 
Dlouhodobá mezisektorová 

spolupráce 
60 000 000  

VÝZVY NOSITEL ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

Dalších 13 výzev nositele bude vyhlášeno v září a prosinci 2017. Celková alokace výzev květen až prosinec 

2017 bude cca 1 469 013 680 Kč. 



Výzva SC OP Aktivita 
Alokace výzvy  

EU v Kč Termíny výzvy Stav výzvy Závěr 

1 OPZ 1.1.1 Zvýšení zaměstnanosti znevýhodněných osob 17 000 000 12.1.2017 – 17. 4. 2017 vyhlášena 

2 OPZ 1.1.1 Zvýšení podnikatelských kompetencí 25 500 000 12.1.2017 – 17. 4. 2017 vyhlášena 

3 IROP 1.1 Vybrané úseky silnic II. a III. tříd 748 000 000 
25.1.2017 – 20. 2. 2020 

(průběžná) 
vyhlášena 

1. milník 10.2. 2017 
3 PZ souladné 

stanovisko ŘV ITI 

4 OPVVV 1.2 Předaplikační výzkum 80 750 000 1. 3. 2017 -  31. 3. 3017 vyhlášena 

5 IROP 1.2  Nízkoemisní a bezemisní vozidla - MHD 420 000 000 1. 3. 2017 – 10. 4. 2017 vyhlášena 

6 IROP 2.4 Základní školy 200 000 000 15. 3. 2017 – 13. 4. 2017 vyhlášena 

7 IROP 2.4 Střední a vyšší odborné školy 200 000 000 15. 3. 2017 – 13. 4. 2017 vyhlášena 

X IROP 2.2 Sociální podnikání  Květen 2017 v přípravě 

X OPVVV 1.2 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce Květen 2017 v přípravě 

X OPPIK 2.1 Technologie Květen 2017 v přípravě 

X OPPIK 2.1 Služby infrastruktury Květen 2017 v přípravě 

X OPD 1.4 Elektrické trakce ve městech Květen 2017 v přípravě 

X OPD 2.3 Telematika pro IAD Srpen 2017 v přípravě 

X OPPIK 2.1 Spolupráce – klastry Srpen 2017 v přípravě 

X OPPIK 2.1 Školicí střediska Srpen 2017 v přípravě 

X OPZ 1.1.1 
 Řešení dopadů restrukturalizace tradičních 
průmyslových oborů 

Srpen 2017 v přípravě 

X IROP 1.2  
Výstavba a modernizace přestupních 
terminálů a parkovací systémy 

Září 2017 v přípravě 

X IROP 2.4 Zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání Září 2017 v přípravě 

Výzvy nositele ITI  
ostravské aglomerace 



Výzvy nositele ITI – Olomoucká aglomerace 

Výzva SC OP Termíny 
výzvy 

Stav výzvy Závěr 

1 Památky IROP 3.1 11/16-8/18 probíhá, proběhly 3x PS a ŘV 5 PZ má soulad s ISg 

2 Terminály IROP 1.2 11/16-11/16 uzavřena, proběhla 1x PS a ŘV 2 PZ získaly soulad s ISg 

3 Tramvajové tratě OPD 1.4 11/16-10/17 probíhá, proběhla 1x PS a ŘV 1 PZ získal soulad s ISg 

4 Telematika OPD 2.3 11/16-11/16 uzavřena, přijaty 2 PZ, proběhla 1x PS a 
ŘV 

2 PZ získaly soulad s ISg 

5 Pořízení vozidel IROP 1.2 1/17-3/17 uzavřena, přijaty 2 PZ, proběhla 1x PS a 
ŘV, další PS bude 22. 3. 

1 PZ získal soulad s ISg, 
bude ŘV 10. 4. 

6 Cyklostezky IROP 1.2 2/17-7/17 probíhá, přijat 1 PZ, PS proběhne 22. 3. bude PS a ŘV 10. 4. 

7 Infrastrukt. MŠ IROP 2.4 2/17-4/17 probíhá, přijaty 3 PZ, proběhla 1x PS bude ŘV 10. 4. 

8 Podpora 
absolventů 

OPZ 1.1.1 2/17-11/17 probíhá, přijaty 2 PZ, bude PS 5. 4. bude ŘV 10. 4. 

9 Předaplikační 
výzkum 

OP VVV 1.2 2/17-3/17 probíhá, dosud nepředloženy PZ 

10 Bezpečnost IROP 1.2 2/17-7/17 probíhá, předloženy 3 PZ na PS 22. 3. bude ŘV 10. 4. 

11 Infr. SŠ a VOŠ IROP 2.4 3/17-8/17 probíhá, vyhlášena 22. 3. bude ŘV 15. 5. 

Dle harmonogramu k vyhlášení v roce 2017 dále výzvy č. 12-26 (OP VVV – DMS, OP PIK – technologie, nemovitosti, školící 
střediska, inovace, služby infrastruktury, OP ŽP – nakládání s odpady, předcházení vzniku odpadů, IROP – infrastruktura pro 
ZŠ, zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení, OP PIK – potenciál, IROP – silnice… 



ÚChA 

Výzvy nositele ITI 

Výzva SC OP Termíny výzvy Stav výzvy Závěr 

1 Soc. začleňování OP Z 2.1.1 21.11.-30.12. uzavřena, proběhly PS a ŘV 1 předkladatel odstoupil, 
3 odsouhlasené záměry 

2 Zaměstnávání OP Z 1.1.1 22.11.-30.12. uzavřena, proběhly PS a ŘV 2 odsouhlasené záměry 

3 Vozidla MHD IROP 1.2 06.02.-07.03. uzavřena, proběhly PS bude ŘV (2 záměry) 

4 Soc. začleňování OP Z 2.1.1 06.02.-07.03. uzavřena, proběhly PS bude ŘV (1 záměr) 

5 Soc. začleňování OP Z 2.1.1 06.02.-07.03. uzavřena, proběhly PS bude ŘV (1 záměr) 

6 Soc. bydlení IROP 2.1 04-05/2017 čeká se na připomínky ŘO čeká se na schválení 

7-9 Soc. služby I, II, III IROP 2.1 04-05/2017 čeká se na připomínky ŘO čeká se na schválení 

10 Soc. začleňování OP Z 2.1.1 04-05/2017 zapracovávány připomínky ŘO čeká se na schválení 

11 Zaměstnávání OP Z 1.1.1 04-05/2017 zapracovávány připomínky ŘO čeká se na schválení 

12-
14 

Věda a výzkum I, 
II, III 

OP VVV 
1.2 

04-05/2017 v přípravě bude předložena změna 
ISg 

15 Infrastruktura SŠ IROP 2.4 05-06/2017 v přípravě 

16 Vozidla MHD IROP 1.2 06-07/2017 v přípravě 

17 Ekologické zátěže OP ŽP 3.4 07-08/2017 v přípravě 

18  Drážní doprava OP D 1.4 2. pol. 2017 v přípravě 



Výzvy nositele ITI PMO 

Výzva SC OP Termíny výzvy Stav výzvy Závěr Absorpce 
Obměna vozového parku využívajícího drážní systémy IROP 1.2 20.12.2016 

31.3.2017 
Probíhající Připravuje se PS 

Vybudování a modernizace přestupních uzlů a terminálů IROP 1.2 20.12.2016 
10.1.2017 

Ukončená 1 PZ, 1x souladné 
osvědčení ŘV 

100% 

Optimalizace a rozvoj cyklodopravy IROP 1.2 20.12.2016 
31.3.2017 

Probíhající Připravuje se PS 

Rozvoj nabídky služeb pro podporu zaměstnanosti   OPZ 1.1.1 16.1.2017 
31.3.2017 

Probíhající Připravuje se PS 

Rozvoj služeb vedoucích k sociálnímu začleňování OPZ 2.1.1 16.1.2017 
31.3.2017 

Probíhající Připravuje se PS 

Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby IROP 2.1 2.2.2017 
31.3.2017 

Probíhající Připravuje se PS 

Sociální bydlení IROP 2.1 2.2.2017 
31.3.2017 

Probíhající Připravuje se PS 

Vznik nových a rozšíření kapacit stávajících sociálních 
podniků 

IROP 2.2 2.2.2017 
31.3.2017 

Probíhající Připravuje se PS 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro střední 
vzdělávání včetně bezbariérových opatření 

IROP 2.4 2.2.2017 
28.2.2017 

Ukončená 18 PZ, 18x souladné 
osvědčení ŘV 

95% 

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro základní 
vzdělávání včetně bezbariérových opatření 

IROP 2.4 2.2.2017 
28.2.2017 

Ukončená 5 PZ, 5x souladné 
osvědčení ŘV 

20% 

Předaplikační výzkum OP VVV 2 14.2.2017 
8.3.2017 

Ukončená 6 PZ, 6x souladné 
osvědčení ŘV 

104% 



 
 

Vstupy nositelů IPRÚ 
Aktuální stav přípravy a realizace integrovaných 

strategií IPRÚ 
 
 
 
 

Zástupci nositelů IPRÚ 



Národní stálá konference 
Aktuální stav realizace IPRÚ 

Praha, 22.-23. března 2017 



 

• všechny integrované strategie IPRÚ schváleny v r. 
2016 

• všichni nositelé bezprostředně po vydání akceptačních 
dopisů zahájili přípravu výzev k předkládání 
projektových záměrů a účasti v pracovní skupině 

• nadále probíhá vzájemná koordinace nositelů IPRÚ 
– pravidelná jednání manažerů IPRÚ 

– jednání primátorů měst IPRÚ 

– jednotná komunikace s Řídicími orgány operačních programů 

– koordinace postupů, sdílení dobré a špatné praxe (např. v 
oblasti SEA, zkušeností s prvními výzvami apod.) 

 

Realizace IPRÚ 



 
 

Jednání Řidicích výborů IPRÚ 

IPRÚ Počet jednání ŘV 

České Budějovice 3x řádný, 2x per rollam 

Jihlava 2x řádný, 3x per rollam 

Karlovy Vary 3x řádný, 3x per rollam 

Liberec – Jablonec n. N. 9x řádný, 3x per rollam 

Mladá Boleslav 2x řádný, 4x per rollam 

Zlín 2x řádný, 2x per rollam 



České Budějovice 

Výzvy nositele IPRÚ 



Jihlava 

Výzvy nositele IPRÚ 



Karlovy Vary 

Výzvy nositele IPRÚ 

Výzva SC OP Termíny výzvy Stav výzvy Závěr 

1 Zaměstnávání OPZ 1.1.1 22.12.-17.01. uzavřena, proběhly 2x PS a ŘV předkladatelé odstoupili 

2 Sociální práce OPZ 2.1.1 22.12.-17.01. uzavřena, proběhly 2x PS a ŘV 2 odsouhlasené záměry 

3 Památky IROP 3.1 16.02.-06.03. přijaty 2 záměry, proběhla 1x PS bude 2. PS a poté ŘV 

4 Silnice IROP 1.1 16.02.-06.03. přijaty 2 záměry, proběhla 1x PS bude 2. PS a poté ŘV 

5 Cyklodoprava IROP 1.2 16.02.-06.03. přijaty 3 záměry, proběhla 1x PS bude 2. PS a poté ŘV 

6 Zaměstnávání  2 OPZ 1.1.1 16.03.-30.03. výzva probíhá bude PS 

7 Telematika IROP 1.2 zapracovány připomínky ŘO čeká se na schválení 

8 Autobusy IROP 1.2 zapracovány připomínky ŘO čeká se na schválení 

9 Terminály IROP 1.2 zapracovány připomínky ŘO čeká se na schválení 

10 Sociální bydlení IROP 2.1 zapracovány připomínky ŘO čeká se na schválení 

11 Sociální infrastr. IROP 2.1 zapracovány připomínky ŘO čeká se na schválení 

12 ZŠ IROP 2.4 čeká se na připomínky ŘO 

13  SŠ IROP 2.4 čeká se na připomínky ŘO 

14  Vertik. doprava OPD 1.4 dle plánu výzev až v r. 2019 



Liberec – Jablonec n. N. 

Výzvy nositele IPRÚ 



Mladá Boleslav 

Výzvy nositele IPRÚ 

Výzva SC OP Termíny výzvy Stav výzvy Závěr 

1 Zaměstnanost 1.1.1 OP Z 31.3.2016 -
14.12.2018 

přijat 1 záměr PS a ŘV bude 

2 Soc. začleňování 2.1.1 OP Z 31.3.2016 -
14.12.2018 

 

dosud nepředložen žádný záměr 

3 Autobusy 1.2 IROP 16.2.2017 -15.3.2017 2 záměry 

4 Cyklostezky 1.2 IROP 16.2.2017-16.3.2017 3 záměry 

5 Sociální 
infrastruktura 

2.1 IROP 8.3.2017- 3.4.2017 

6 MŠ 2.4 IROP 13.3.2017- 3.4.2017 

7 ZŠ 2.4 IROP 13.3 2017– 3.4.2017 

8 

9 

10 

11 

12 

13  

14  



Zlín 

Výzvy nositele IPRÚ 

Výzva SC OP Termíny výzvy Stav výzvy Závěr 

1 MŠ IROP 2.4 8.12.-3.1. uzavřena, proběhla 1x PS a ŘV 1 x soulad, 1 x nesoulad  

2 Cyklodoprava IROP 1.2 23.2.-30.3. probíhá 

3 Sociální infrastr. IROP 2.1 9.3.-28.4. probíhá 

4 Vozidla IROP 1.2 22.3.-7.4. schválena ŘO, probíhá proces 
schvalování nositele 

5 Bezpečnost 
dopravy 

IROP 1.2 04-06/2017 schválena ŘO, probíhá proces 
schvalování nositele 

6 ZŠ IROP 2.4 04-06/2017 schválena ŘO, probíhá proces 
schvalování nositele 

7 Památky IROP 3.1 04-05/2017 čeká se na připomínky ŘO 

8 SŠ IROP 2.4 05-06/2017 čeká se na připomínky ŘO 

9 Silnice IROP 1.1 05-06/2017 čeká se na připomínky ŘO 

10 Předškol. vzděl. IROP 2.4 05-06/2017 čeká se na připomínky ŘO 

11 

12 

13  

14  



IPRÚ Manažer Asistent Tematičtí koordinátoři 

ČB Petr Käfer 

kaferp@c-budejovice.cz 
 

Doprava: Marie Krejčová krejcovam@c-budejovice.cz 

Vzdělávání: Tomáš Jakubec jakubect@c-budejovice.cz 
 

JI Tereza Chloupková 

tereza.chloupkova@jihla
va-city.cz  
 

Jana Vaňková 

jana.vankova@jihlava-
city.cz  
 

Soc.: Jozef Labuda, jozef.labuda@jihlava-city.cz  

Dopr.: Michal Procházka, michal.prochazka@jihlava-
city.czŠkolství: Tomáš Koukal, tomas.koukal@jihlava-city.cz  

Památky: Tomáš Lakomý, tomas.lakomy@jihlava-city.cz  
 

KV Tomáš Sýkora  
t.sykora@mmkv.cz 

Jiří Vítek 
j.vitek@mmkv.cz  

Soc.: Irena Černá i.cerna@mmkv.cz 
Dopr.: Jakub Mráz jakub.mraz@seznam.cz 
Školy: Věra Sekyrová v.sekyrova@mmkv.cz 
Památky: Martina Riedlová m.riedlova@mmkv.cz   

LB_J Barbara Steinzová 

ipru@magistrat.liberec.c
z  
 

Věra Maškarincová 

ipru@magistrat.liberec.c
z   
 

Soc. a zaměstnanost: Věra Maškarincová 

Dopr.: Dana Štefanová 

Školy: Michaela Putíková 
 

MB Ing. Petra Tůmová 

petra.tumova@mb-
net.cz 

Soc.: Mgr. Andrea Reslová reslova@mb-net.cz 

Doprava: Ing. Pavel Knespl knespl@mb-net.cz 

Školy: Ing. Roman Mizera roman.mizera@mb-net.cz 

 
 

ZL Jiří Krajča 
jirikrajca@zlin.eu 

Soc. + školy: Magda Černická magdacernicka@zlin.eu 
Doprava: Martin Habuda martinhabuda@zlin.eu 
Další kontakt: Marie Cepková mariecepkova@zlin.eu 

Aktualizace kontaktů 

mailto:kaferp@c-budejovice.cz
mailto:kaferp@c-budejovice.cz
mailto:kaferp@c-budejovice.cz
mailto:krejcovam@c-budejovice.cz
mailto:krejcovam@c-budejovice.cz
mailto:krejcovam@c-budejovice.cz
mailto:jakubect@c-budejovice.cz
mailto:jakubect@c-budejovice.cz
mailto:jakubect@c-budejovice.cz
mailto:Tereza.chloupkova@jihlava-city.cz
mailto:Tereza.chloupkova@jihlava-city.cz
mailto:Tereza.chloupkova@jihlava-city.cz
mailto:Tereza.chloupkova@jihlava-city.cz
mailto:Jana.vankova@jihlava-city.cz
mailto:Jana.vankova@jihlava-city.cz
mailto:Jana.vankova@jihlava-city.cz
mailto:jozef.labuda@jihlava-city.cz
mailto:jozef.labuda@jihlava-city.cz
mailto:jozef.labuda@jihlava-city.cz
mailto:tomas.koukal@jihlava-city.cz
mailto:tomas.koukal@jihlava-city.cz
mailto:tomas.koukal@jihlava-city.cz
mailto:tomas.lakomy@jihlava-city.cz
mailto:tomas.lakomy@jihlava-city.cz
mailto:tomas.lakomy@jihlava-city.cz
mailto:t.sykora@mmkv.cz
mailto:j.vitek@mmkv.cz
mailto:i.cerna@mmkv.cz
mailto:jakub.mraz@seznam.cz
mailto:v.sekyrova@mmkv.cz
mailto:m.riedlova@mmkv.cz
mailto:ipru@magistrat.liberec.cz
mailto:ipru@magistrat.liberec.cz
mailto:ipru@magistrat.liberec.cz
mailto:ipru@magistrat.liberec.cz
mailto:petra.tumova@mb-net.cz
mailto:petra.tumova@mb-net.cz
mailto:petra.tumova@mb-net.cz
mailto:reslova@mb-net.cz
mailto:reslova@mb-net.cz
mailto:reslova@mb-net.cz
mailto:knespl@mb-net.cz
mailto:knespl@mb-net.cz
mailto:knespl@mb-net.cz
mailto:roman.mizera@mb-net.cz
mailto:roman.mizera@mb-net.cz
mailto:roman.mizera@mb-net.cz
mailto:jirikrajca@zlin.eu
mailto:magdacernicka@zlin.eu
mailto:martinhabuda@zlin.eu
mailto:mariecepkova@zlin.eu


 
 

Vstupy ŘO 
Aktuální stav IROP, OP D, OP PIK, OP VVV, OP Z, 

OP ŽP, OP PPR  
Projekt OP TP  

 
 
 
 
 

Zástupci ŘO 



 
 
 
 

Různé 
Shrnutí závěrů Komory ITI a IPRÚ 

  
 
 
 
 
 

František Kubeš 



Usnesení 
 

Věc: Projekt MEDUIN II 

 

• Národní stálá konference 

I.   doporučuje nejen nositelům / ZS ITI, ale i řídicím orgánům nadále spolupracovat 
s experty projektu MEDUIN II v rámci tematických konzultací. 

 

Věc: Integrované nástroje ITI a IPRÚ 

 

• Národní stálá konference 

I.   bere na vědomí informace o aktuálním stavu implementace integrovaných nástrojů 
na úrovni nositele (ITI i IPRÚ) a zprostředkujícího subjektu EFRR pro ITI včetně 
informací od řídicích orgánů. 



Usnesení 
 

 

Věc: Spolupráce řídicích orgánů a měst 

  

• Národní stálá konference 

I.   doporučuje řídicím orgánům a městům nadále spolupracovat při přípravě výzev pro 
integrované projekty a v případě zapojení ZS ITI i na přípravě hodnotících kritérií výzev 
ZS ITI. 



Děkujeme za pozornost.  


